
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  578/19  del  28/11/2019 

Oggetto: ACCORDO CON LA PROVINCIA DI PISA PER UTILIZZO DELLA MENSA 
DSU BETTI DA PARTE DEI PROPRI DIPENDENTI CON PAGAMENTO 
CON TICKET ELETTRONICI 

 
 

Servizio proponente: 4.2 RISTORAZIONE FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia  di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 

 
 Preso atto della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58/2019 con cui 

veniva approvato l’accordo con la Provincia di Pisa per l’utilizzo da parte dei dipendenti 
di tale Amministrazione dei buoni pasto elettronici della Società Edenred Italia srl con 
sede in Milano Via Pirelli 18, aggiudicataria della convenzione Consip per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per le P.A. Ed. 1, Lotti 1 e 
2 presso le mense aziendali; 

  Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2/2019 con la quale 
sono state approvate le tariffe del Servizio Ristorazione dell’Azienda e aggiornate le 
categorie di utenti; 
 

 Considerato che con la suddetta Deliberazione i dipendenti della Provincia sono 
autorizzati alla consumazione del pasto presso le mense dell’Azienda in qualità di 
“Convenzionati Esterni – altri soggetti”, ed è stabilita in € 7,00 la tariffa del pasto; 

 
 Dato atto che nella deliberazione n. 58/2019 viene ravvisata la necessità per l’Azienda 

di sottoscrivere un contratto di convenzionamento, in conformità allo schema allegato,  
con la società EDENRED, aggiudicataria della procedura di gara   CONSIP sopra citata 
per l’accettazione e la riscossione dei suddetti buoni pasto, alle condizioni economiche 
seguenti: 
 
a. Installazione di 1 terminale di pagamento POS € 24,00 
b. Canone mensile POS € 15,00 
c. Commissione a pasto 3,98 %  
d. Trattenuta a passaggio € 0,65  
 

 Accertato che l’incidenza delle suddette spese sostenute dall’Azienda per ogni pasto 
erogabile ai dipendenti della Provincia è stimata in € 0,987/pasto; 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 Considerato che, al fine di recuperare le suddette spese di gestione del servizio, il pasto 
erogabile ai dipendenti della Provincia di Pisa, in virtù dell’accordo approvato con la 
deliberazione n. 58/2019 sarà costituito da tre portate (primo, contorno, frutta o 
dessert, unitamente a pane e bevanda), riferibili al pasto Ridotto A della suddetta 
tipologia; 

 
 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di procedere alla sottoscrizione di un contratto di convenzionamento con Edenred Italia 

srl con sede in Milano Via Pirelli 18, aggiudicataria della convenzione Consip per la 
fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per le P.A. 
Ed. 1, Lotti 1 e 2, in conformità allo schema allegato; 

2. Di dare atto che le condizioni economiche previste dal contratto sono le seguenti: 

Installazione di 1 terminale di pagamento POS € 24,00 
Canone mensile POS € 15,00 
Commissione a pasto 3,98 %  
Trattenuta a passaggio € 0,65;  
 

3 Di dare atto, altresì, che, al fine di recuperare le suddette spese di gestione del servizio, 
il pasto erogabile ai dipendenti della Provincia di Pisa, in virtù dell’accordo approvato 
con la deliberazione n. 58/2019 sarà costituito da tre portate (primo, contorno, frutta o 
dessert, unitamente a pane e bevanda), riferibili al pasto Ridotto A della suddetta 
tipologia; 
 

4 Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto e del suo allegato mediante affissione 
all’Albo online dell’Azienda. 

 
 

 
             Il Dirigente Area Ristorazione 
               Dott. Enrico Carpitelli        

    (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-11-29T11:29:51+0000




